
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/718 

ze dne 28. března 2023

o postoji, který má být zaujat jménem Unie ve smíšeném výboru zřízeném Rámcovou dohodou 
o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Filipínskou 
republikou na straně druhé, pokud jde o přijetí rozhodnutí o zřízení podvýboru pro námořní 

spolupráci a přijetí jeho mandátu 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 100 odst. 2 a články 207 a 209 ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rámcová dohoda o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně 
a Filipínskou republikou na straně druhé (1) (dále jen „dohoda“), kterou Unie uzavřela rozhodnutím Rady 
(EU) 2017/2414 (2), vstoupila v platnost dne 1. března 2018.

(2) Podle článku 48 dohody byl zřízen smíšený výbor, který je mimo jiné pověřen prováděním dohody. Podle čl. 48 
odst. 3 dohody má smíšený výbor zřídit specializované podvýbory, které mu mohou být nápomocny při plnění 
jeho úkolů. Smíšený výbor stanoví složení a povinnosti takových podvýborů a způsob jejich fungování. Unie 
i Filipíny vyjádřily zájem o zřízení podvýboru pro námořní spolupráci s cílem usnadnit zvláštní dialog o všech 
aspektech námořní spolupráce mezi Unií a Filipínami.

(3) Smíšený výbor má písemným postupem v souladu s čl. 8 odst. 2 svého jednacího řádu přijmout rozhodnutí 
o zřízení podvýboru pro námořní spolupráci a o přijetí jeho mandátu.

(4) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve smíšeném výboru k přijetí rozhodnutí o zřízení 
podvýboru pro námořní spolupráci a přijetí jeho mandátu, neboť uvedené rozhodnutí bude pro Unii závazné,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Postoj, který má být zaujat jménem Unie v rámci písemného postupu ve smíšeném výboru zřízeném podle článku 48 
Rámcové dohody o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Filipínskou 
republikou na straně druhé, pokud jde o přijetí rozhodnutí o zřízení podvýboru EU-Filipíny pro námořní spolupráci 
a přijetí jeho mandátu, vychází z návrhu rozhodnutí smíšeného výboru připojeného k tomuto rozhodnutí.

2. Zástupci Unie ve smíšeném výboru mohou schválit drobné změny návrhu rozhodnutí smíšeného výboru bez dalšího 
rozhodnutí Rady.

(1) Úř. věst. L 343, 22.12.2017, s. 3.
(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2017/2414 ze dne 25. září 2017 o uzavření Rámcové dohody o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií 

a jejími členskými státy na jedné straně a Filipínskou republikou na straně druhé jménem Unie (Úř. věst. L 343, 22.12.2017, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 31.3.2023 L 93/103  



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 28. března 2023.

Za Radu
předsedkyně
E. BUSCH

CS Úřední věstník Evropské unie L 93/104 31.3.2023  



NÁVRH 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EU-FILIPÍNY č. .../2023 

ze dne ... 

o zřízení podvýboru pro námořní spolupráci a přijetí jeho mandátu 

SMÍŠENÝ VÝBOR EU-FILIPÍNY,

s ohledem na Rámcovou dohodu o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií s jejími členskými státy na jedné straně 
a Filipínskou republikou na straně druhé (dále jen „dohoda“), a zejména na čl. 48 odst. 3 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení čl. 48 odst. 3 dohody stanoví, že Smíšený výbor má zřídit specializované podvýbory, které mu mohou 
být nápomocny při plnění jeho úkolů. Smíšený výbor může stanovit složení a povinnosti těchto podvýborů 
a způsob jejich fungování.

(2) Smíšený výbor sestavil seznam podvýborů a přijal jejich mandáty rozhodnutím č. 2/2020 ze dne 28. ledna 2020.

(3) Dohodou stran je možné seznam podvýborů i působnost každého z nich změnit.

(4) Zřízení nového specializovaného podvýboru pro námořní spolupráci by usnadnilo zvláštní dialog o všech aspektech 
námořní spolupráce mezi EU a Filipínami a podpořilo účinné provádění programů námořní spolupráce mezi 
Filipínami a EU.

(5) Mandát stanovený v příloze B rozhodnutí Smíšeného výboru č. 2/2020 ze dne 28. ledna 2020 by se měl rovněž 
vztahovat na podvýbor pro námořní spolupráci od jeho zřízení.

(6) V souladu s čl. 8 odst. 2 jednacího řádu smíšeného výboru může smíšený výbor přijímat rozhodnutí písemným 
postupem, pokud se na tom obě strany dohodnou.

(7) Aby mohl podvýbor pro námořní spolupráci začít včas fungovat, je nutné přijmout toto rozhodnutí písemným 
postupem,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Zřízení podvýboru pro námořní spolupráci a přijetí jeho mandátu

1. Zřizuje se podvýbor pro námořní spolupráci jakožto specializovaný podvýbor Smíšeného výboru.

2. Mandát stanovený v příloze B rozhodnutí Smíšeného výboru č. 2/2020 ze dne 28. ledna 2020 se rovněž vztahuje na 
podvýbor pro námořní spolupráci.

Článek 2

Změna seznamu podvýborů

Seznam podvýborů stanovený v příloze A rozhodnutí Smíšeného výboru č. 2/2020 ze dne 28. ledna 2020 se nahrazuje 
seznamem uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.

CS Úřední věstník Evropské unie 31.3.2023 L 93/105  



V ... dne ...

Za Smíšený výbor EU-Filipíny
předseda nebo předsedkyně

CS Úřední věstník Evropské unie L 93/106 31.3.2023  



PŘÍLOHA 

Smíšený výbor EU-Filipíny 

Specializované podvýbory 

Podvýbor pro rozvojovou spolupráci

Podvýbor pro obchod, investice a hospodářskou spolupráci

Podvýbor pro řádnou správu věcí veřejných, právní stát a lidská práva

Podvýbor pro námořní spolupráci

CS Úřední věstník Evropské unie 31.3.2023 L 93/107  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2023/718 ze dne 28. března 2023 o postoji, který má být zaujat jménem Unie ve smíšeném výboru zřízeném Rámcovou dohodou o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Filipínskou republikou na straně druhé, pokud jde o přijetí rozhodnutí o zřízení podvýboru pro námořní spolupráci a přijetí jeho mandátu 
	NÁVRH ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EU-FILIPÍNY č. .../2023 ze dne ... o zřízení podvýboru pro námořní spolupráci a přijetí jeho mandátu 
	PŘÍLOHA Smíšený výbor EU-Filipíny Specializované podvýbory 


